Et poi parlò sier Alvise di Prioli procurator savio dil Consejo, dicendo li confini messi non è iusti, et che loro frati, oltra li 7000 ducati voleno dar ducati 10 milia, zoè 5000 *de praesenti* et 5000 fin uno anno. È bon acetarlo; et perchè el Consejo non sentiva, intrò con il Mocenigo in la parte.

Et sier Daniel Renier savio dil Consejo parlò longamente, voleva fosse fatto stimar quello val ste possession, et poi essendo di poter acetar il partido, acetarlo, si non, si disputi *de jure*, et fe' lezer la parte poi non la messe.

Et sier Alvise Gradenigo, fo Cao di X, parlò dicendo lui è stà quello che l' ha fatto venir hessendo

Cao di X al Pregadi: voria prima si facesse un disegno iusto, etc.

Et fo trovà la parte dil Consejo di X che vol il Pregadi definissa tal causa e non altro Consejo, però li do Cai di XL si tolseno zoso e introno in la parte prima.

Andoe le parte: 12 non sincere, 40 di no, 42 di sier Stefano Michiel Cao di XL, 86 di Consieri e altri. Et *iterum* balotada: 9 non sincere, 75 di no, 96 di la parte di Consieri. Sichè di 11 ballote fu preso la parte et veneno zoso a ora una di notte.

*Ex litteris domini Jacobi de Cappo, datis 83
Mediolani, Junii 16.*

Come il duca di Barbon li havia ditto, che Luni proximo partivano de li Sua Excellentia, il marchese di Pescara et signor don Antonio di Leva. Ditto signor Duca andarà in Piemonte, il marchese a Verzelli et non resterà alcuno soldato forestiero in questa terra. Il signor duca di Milano voleva andar, partiti questi signori, a Trezo e starve qualche giorno a spasso; ma ha auto un poco di febre tertiana, e non si parla più di tal cavalcata.

Ex litteris Parmæ, 18 Junii.

Hoggi si partirano dil dominio di la Chiesa li lanzinech, e tutti li cavalli imperiali fra dui giorni excetto tre compagnie de gente d'arme et tre di cavalli legieri, quali resteranno per 8 di, et il Pescara promette al reverendissimo Legato farli poi levare. Tutti se drizarano poi in Piemonte, dove esso Pescara cavalcarà. Si tien si farà la impresa di Salucio. Ha inteso l' Imperador non pensava il re Christianissimo fosse condotto in Spagna. È stato mera volontà del Vicerè, richiesto però da esso Cristianissimo, quale ha desiderato così. Il reverendissimo Legato si pone in ordine per il camino di Spagna, et dice che auta nova che le galee si partino da Civitavechia per Genoa, che sono 6 galee, tre del Papa e tre di la Religion di Rodi, sua signoria reverendissima si ponerà in viaggio.

Ex litteris Mediolani, 19 Junii.

El signor duca di Barbon et marchese di Pescara non è partito, nè si partirano fra dui di. El non-tio apostolico è ito a Roma in posta; dice ritornerà presto in quà. Il signor duca di Milano manda messer Scipion da la Tela a li grisoni per una dieta fano al presente, et heri mi disse che partirà oggi.